



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 179,73	Total Item: 8.986,50	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 179,73	Total Item: 8.986,50	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 471,00	Total Item: 23.550,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 471,00	Total Item: 23.550,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 87,26	Total Item: 4.188,48	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 87,26	Total Item: 8.551,48	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 87,26	Total Item: 21.815,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 87,26	Total Item: 17.452,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 17.452,00

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 6.980,80

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:
Descrição: MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 6.980,80

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24

Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 5.544,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24

Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 5.544,00

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24

Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 5.544,00

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ 24 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 2.079,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 61.239,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX

Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 27.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 4.620,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:
Descrição: MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%) ESPECIFICAÇÃO : MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 2.310,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: DARU Modelo:
Descrição: MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 3.080,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DARU Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 3.080,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 100,61 Total Item: 5.030,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL

Quantidade: 50 Valor Unit.: 100,61 Total Item: 5.030,50

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES. DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 11.088,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 162.457,80**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIE X Modelo:

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- , NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO ESPECIFICAÇÃO : FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- , NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 56.450,00

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: CIE X Modelo:

Descrição: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M ESPECIFICAÇÃO : FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 20.940,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: CLEAN TEST Modelo:

Descrição: FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA ESPECIFICAÇÃO : FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIARAMÉTRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. CX. C/ 240 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 307,48 Total Item: 3.074,80

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: FITA PARA GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES

Quantidade: 800 Valor Unit.: 69,81 Total Item: 55.848,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: CLEAN TEST Modelo:

Descrição: TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). ESPECIFICAÇÃO : TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.281,00 Total Item: 19.215,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CLEAN TEST Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO
ESPECIFICAÇÃO : TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO PARA DETECÇÃO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS. PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO ATÓXICO, SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRÉ DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TÉCNICAS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 46,20** Total Item: 6.930,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 3.285.909,65**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: PROC 9 Modelo:

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 25,66** Total Item: 6.415,00

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,74** Total Item: 22.992,00

Item: 3 Unidade: GALÃO Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS
ESPECIFICAÇÃO : DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 66,73** Total Item: 13.346,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,28** Total Item: 7.280,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 14,37** Total Item: 7.185,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 148,86** Total Item: 14.886,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: CLEAN TEST Modelo:

Descrição: INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR
ESPECIFICAÇÃO : INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPEL /FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTES C/ 500 UNIDADES TESTES.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3.593,33** Total Item: 17.966,65

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PROC 9 Modelo:

Descrição: LUGOL 5% 1 LITROS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 189,93** Total Item: 9.496,50

Item: 9 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: LUGOL FRASCO 1 LT 2%



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 97,53 Total Item: 4.876,50

Item: 10 Unidade: LITRO Marca: VIC PHARMA Modelo:
Descrição: PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,62 Total Item: 31.310,00

Item: 11 Unidade: LITRO Marca: VIC PHARMA Modelo:
Descrição: PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6.262,00 Total Item: 3.131.000,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: KAPELLI Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO 01 LITRO

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,97 Total Item: 11.970,00

Item: 13 Unidade: LITRO Marca: VIC PHARMA Modelo:
Descrição: VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 35,93 Total Item: 7.186,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 59.355,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LAMEDID Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 245 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 11.319,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: LAMEDID Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 320 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 14.784,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: LAMEDID Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 320 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 14.784,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ADLIN Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 13.548,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo:
Descrição: PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 4.920,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 430.172,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 85.822,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 136.535,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 136.535,00

Item: 4 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO :
LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO :
LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00

Item: 6 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS N°8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0 ESPECIFICAÇÃO : LUVAS CIRÚRGICAS N°8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 166.795,68**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS

Quantidade: 132 Valor Unit.: 675,54 Total Item: 89.171,28

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS

Quantidade: 60 Valor Unit.: 772,97 Total Item: 46.378,20

Item: 3 Unidade: ROLO Marca: HARBO MEDICAL Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 256,66 Total Item: 15.399,60

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: HARBO MEDICAL Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.

Quantidade: 35 Valor Unit.: 452,76 Total Item: 15.846,60

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 371.710,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

Quantidade: 28.000 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 58.800,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML

Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 128.250,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 86.000 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 41.280,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,01 Total Item: 14.020,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 16,17	Total Item: 129.360,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 067	Total: 272.412,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,13	Total Item: 1.252,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 128.040,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 105.560,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,13	Total Item: 37.560,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 067	Total: 812.600,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 73.480,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,61	Total Item: 252.200,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,61	Total Item: 252.200,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 9,78	Total Item: 234.720,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 067	Total: 186.258,50
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,03	Total Item: 1.054,50	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 44,86	Total Item: 179.440,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 856,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: U.QUIMICA Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 4.908,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 935.136,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: ABL Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETAVEL AMPOLA
Quantidade: 44.000 **Valor Unit.: 18,59** Total Item: 817.960,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML
Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 33.000,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo:
Descrição: CLORETO DE SUXAMETONICO INJETAVEL
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 12.960,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 696,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM ESPECIFICAÇÃO : CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 4ML
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 9,13** Total Item: 36.520,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML
Quantidade: 14.000 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 20.720,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 1,66** Total Item: 13.280,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 322.142,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML
Quantidade: 32.000 **Valor Unit.: 1,66** Total Item: 53.120,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: U.QUIMICA Modelo:
Descrição: ERGOMETRINA INJENTAVEL
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 3.880,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: U.QUIMICA Modelo:
Descrição: ETILEFRINA INJETAVEL
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 3.272,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,36 Total Item: 9.440,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 22.800,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,29 Total Item: 3.058,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 33,41 Total Item: 40.092,00

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 99.120,00

Item: 9 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML

Quantidade: 78.000 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 87.360,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 678.328,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 9,14 Total Item: 36.560,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 18.400 Valor Unit.: 1,07 Total Item: 19.688,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 8,64 Total Item: 622.080,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 526.074,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 13,03 Total Item: 182.420,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: SANVAL Modelo:

Descrição: PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 193.750,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: MYLAN Modelo:

Descrição: ENOXOPARINA INJETÁVEL SÓDICA 40 MG

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 41,10 Total Item: 82.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 22.260,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: VITAMINA K INJETAVEL 1ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,26			Total Item: 6.520,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,92			Total Item: 3.504,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML				
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 1,61			Total Item: 35.420,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 003		Total: 1.706.832,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 1,07			Total Item: 9.416,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML				
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 5,13			Total Item: 369.360,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML				
Quantidade: 54.000	Valor Unit.: 5,94			Total Item: 320.760,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML				
Quantidade: 70.800	Valor Unit.: 7,48			Total Item: 529.584,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 7.700,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 8.400,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML				
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 14,37			Total Item: 63.228,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 500 ML				
Quantidade: 16.200	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 129.276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 250 ML				
Quantidade: 17.200	Valor Unit.: 5,81			Total Item: 99.932,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML				
Quantidade: 13.200	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 105.336,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 63.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020013102
Processo Administrativo Nº 2020013102
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 12/02/2020 18:06:35

TOTAL DO PROCESSO: **17.468.742,77**

TOTAL DA PROPOSTA **17.468.742,77**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 9.509,76**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91 X 91
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 42,09** Total Item: 420,90

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: ADLIN Modelo: ADLIN
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA- DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade: 48 **Valor Unit.: 11,29** Total Item: 541,92

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK
Descrição: MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO N 95 CAIXA COM 10 UNIDADES
Quantidade: 144 **Valor Unit.: 46,20** Total Item: 6.652,80

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMOMETRO PARA AMBIENTE - DIGITAL
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 210,46** Total Item: 1.052,30

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMOMETRO PARA ESTUFA.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 210,46** Total Item: 841,84

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 547.391,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: INJEX
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 13X4,5. CX C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : AGULHA
DESCARTÁVEIS Nº 13X4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR
RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA
ANVISA CX C/ 100 UNIDADES
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 16,42** Total Item: 13.136,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: INJEX
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7. CX C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO : AGULHA
DESCARTÁVEIS Nº 25X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR
RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA
ANVISA. CX C/ 100 UNIDADES
Quantidade: 920 **Valor Unit.: 16,42** Total Item: 15.106,40

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: INJEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. CX C/100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 16,42 Total Item: 22.988,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. CX C/100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 16,42 Total Item: 22.988,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. CX C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 16,42 Total Item: 22.988,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2" ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,93 Total Item: 1.796,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,39 Total Item: 1.769,50

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX

Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,39 Total Item: 1.769,50

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" -ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISELA E FIX

Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,39 Total Item: 1.769,50

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA ESPECIFICAÇÃO : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 12,7X0,33MM.

Quantidade: 261.500 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 146.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.
Quantidade: 92.000 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 57.960,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, ESPECIFICAÇÃO : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 8X0,3MM.
Quantidade: 130.000 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 85.800,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.
Quantidade: 72.000 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 55.440,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: INJEX Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.
Quantidade: 87.000 **Valor Unit.: 1,12** Total Item: 97.440,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 042 Total: 124.040,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 5.790,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 5.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 5.790,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER .

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 9.650,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 9.650,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16 G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER .APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 19.300,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA ESPECIFICAÇÃO : CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 5.600 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 10.808,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR
Descrição: CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. ESPECIFICAÇÃO : CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 1.150,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. CX C/100 UNIDADES

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 3.312,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES

Quantidade: 32.000 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 14.720,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 27.600,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 2.300,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO
ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 1.380,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO
ESPECIFICAÇÃO : SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADA, CONEXÃO LUER-LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 6.800,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 521.504,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD

Descrição: EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR
ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS)

Quantidade: 22.000 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 69.960,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL
ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 25.440,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE
ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 54.000 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 171.720,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE
ESPECIFICAÇÃO : EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA
PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE.
TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO
CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM
PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.
ESTÉRIL, EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,59 Total Item: 21.540,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 1.190,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 5.940,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC

Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES
ESPECIFICAÇÃO : BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM
DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES

Quantidade: 640 Valor Unit.: 84,04 Total Item: 53.785,60

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MEDK Modelo: MEDK

Descrição: COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS (TIPO SACO)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 10,77 Total Item: 43.080,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,57 Total Item: 10.280,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: MEDK Modelo: MEDK

Descrição: COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE
ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE
ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10
UNIDADES

Quantidade: 400 Valor Unit.: 12,32 Total Item: 4.928,00

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: MARKMED Modelo: MARKMED

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE
ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE
ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10
UNIDADES

Quantidade: 700 Valor Unit.: 12,32 Total Item: 8.624,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO ESPECIFICAÇÃO :
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE
SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTROO
HIDRÓFOTO, TAMPÁ PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO. ATÓXICO, ESTÉRIL, APRESENTAR NA
EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 10,78 Total Item: 56.056,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 720 Valor Unit.: 34,39 Total Item: 24.760,80

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO
ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO
PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR TAMANHO MÉDIO (N° 5) OU
GRANDE (N° 6)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 6,05 Total Item: 24.200,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 272.899,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 8.720,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA CERVICAL
DESCARTÁVEL PARA COLETA PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 42,09 Total Item: 88.389,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE ESPECIFICAÇÃO : ESPÁTULA DE AYRES DE
MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME
GINECOLÓGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181MM DE COMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA.

Quantidade: 1.040 Valor Unit.: 21,56 Total Item: 22.422,40

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: WILLTEX Modelo: WILLTEX

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 2.464,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: WILLTEX Modelo: WILLTEX

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 2.464,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: WILLTEX Modelo: WILLTEX

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 2.464,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE, ESPECIFICAÇÃO : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL,
EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 7.800 Valor Unit.: 3,28 Total Item: 25.584,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,
ESPECIFICAÇÃO : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 7.800 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 30.186,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESPECIFICAÇÃO : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 2,56 Total Item: 12.288,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: PINÇA CHERON DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 400 Valor Unit.: 154,00 Total Item: 61.600,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: MADEITEX Modelo: MADEITEX

Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 77,00 Total Item: 15.400,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: BD Modelo: BD

Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,53 Total Item: 918,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 978.280,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEVOA Modelo: NEVOA

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO

Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 17,45 Total Item: 48.860,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 28,74 Total Item: 2.874,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: ANDREONI TEXTIL Modelo: ANDREONI TEXTIL

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS

Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 10,34 Total Item: 86.856,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: ANDREONI TEXTIL Modelo: ANDREONI TEXTIL

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS

Quantidade: 8.900 Valor Unit.: 15,43 Total Item: 137.327,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: ANDREONI TEXTIL Modelo: ANDREONI TEXTIL

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - Especificação : ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS

Quantidade: 8.900 Valor Unit.: 18,48 Total Item: 164.472,00

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% Especificação : ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 410,00

Item: 7 Unidade: ROLO Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%
Especificação : ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%
ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE,
ADESIVO E SOLVENTE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,13 Total Item: 913,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500
Especificação : COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500
UNIDADEADES. , APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E
Nº REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 150 Valor Unit.: 128,33 Total Item: 19.249,50

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO
Especificação : COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 %
ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADES

Quantidade: 540 Valor Unit.: 42,09 Total Item: 22.728,60

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: AMERICA MEDICAL Modelo: AMERICA MEDICAL

Descrição: COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA
Especificação : COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA,
COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 16,32 Total Item: 326.400,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE 25X10

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 34.900,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ADPELE Modelo: ADPELE

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M
Especificação : ESPARADRAPO 10 CM X 4, 5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA
ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 11.000 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 129.800,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 17,45 Total Item: 3.490,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 613.040,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MAXICONFORT Modelo: MAXICONFORT

Descrição: ABSORVENTE PÓS-PARTO, PÓS CIRÚRGICO PACOTES C/10

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 19,40 Total Item: 38.800,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MAXICONFORT Modelo: MAXICONFORT



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES

Quantidade: 8.800 Valor Unit.: 18,48 Total Item: 162.624,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MAXICONFORT Modelo: MAXICONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES

Quantidade: 8.800 Valor Unit.: 18,48 Total Item: 162.624,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MAXICONFORT Modelo: MAXICONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 18,48 Total Item: 147.840,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: LIPPYBABY Modelo: LIPPYBABY

Descrição: FRALDA DESCATAVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 69.760,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: LIPPYBABY Modelo: LIPPYBABY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/ 8 UNIDADES

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 10.464,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: LIPPYBABY Modelo: LIPPYBABY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 10.464,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: LIPPYBABY Modelo: LIPPYBABY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/ 8 UNIDADES

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 10.464,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 252.673,06**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO. TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,93 Total Item: 9.496,50

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 179,73 Total Item: 8.986,50

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/ 24 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 179,73 Total Item: 8.986,50

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. ESPECIFICAÇÃO : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES